
Verkeersbesluit voor het instellen van tijdelijke maatregelen aan 

Wissinkbrinkweg, Hassinkbrinkweg en Eppenzolder te Haaksbergen 

Wettelijke basis: 

Bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegver- 

keer, de Gemeentewet en de Algemene wet bestuursrecht. 

Burgemeester en wethouders van Haaksbergen 

gelet op 

- art. 2 lid 1 en lid 2 onder a Wegenverkeerswet 1994; 

- art. 15 lid 1 Wegenverkeerswet 1994; 

- art. 18 lid 1 onder d Wegenverkeerswet 1994; 

- art. 3, 4, 5, 6, 7, 8, 12, 14, 24 en 37 Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer. 

overwegende dat 

a. de Wissinkbrinkweg, Hassinkbrinkweg en Eppenzolder eigendom zijn van gemeente Haaksbergen; 

b. wij op grond van art. 18 lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 bevoegd zijn verkeersbe- 

sluiten te nemen voor wegen in beheer van gemeente Haaksbergen; 

c. wij de onder b genoemde bevoegdheid op grond van het Mandaatbesluit Haaksbergen 2023 

hebben gemandateerd aan de teammanager Infrastructuur; 

d. Nobian Salt B.V. in het gebied Wissinkbrink werkzaamheden uitvoert ten behoeve van zoutwinning; 

e. voor de werkzaamheden van Nobian Salt B.V. een tijdelijk verkeersplan noodzakelijk is; 

f. wij op grond van art. 15 lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit dienen te nemen 

voor het plaatsen en/of verwijderen van de in art.12 van het Besluit administratieve bepalingen 

inzake het wegverkeer opgenomen verkeerstekens, evenals voor onderborden voor zover daardoor 

een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

g. wij op grond van art. 37 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer een 

verkeersbesluit dienen te nemen indien de omstandigheden die tot de tijdelijke plaatsing of tijde- 

lijke maatregel leiden van langere duur zijn dan vier maanden dan wel zich regelmatig voordoen; 

h. wij de verkeersveiligheid op de wegen ter plaatse maximaal willen verzekeren; 

i. wij mogelijke overlast, hinder of schade willen voorkomen of beperken; 

j. wij op grond van art. 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer de tij- 

delijke maatregelen hebben besproken met de gemandateerde verkeersadviseur van politie- 

eenheid Oost Nederland, district Twente; 

k. de gemandateerde verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland, district Twente heeft 

ingestemd met de tijdelijke maatregelen. 

besluiten: 

1. de (in het bijgevoegde verkeersplan aangegeven weggedeeltes van de) Wissinkbrinkweg, Hassink- 

brinkweg en Eppenzolder tijdelijk in te richten als éénrichtingswegen, uitgezonderd (brom)fietsers, 

door het plaatsen van de borden C02-OB54f en C03-OB54f. 

2. in het gebied Wissinkbrink tijdelijk de maximum toegestane snelheid van 60 km/uur te beperken 

tot 30 km/uur door het plaatsen van de borden A01-030 en A02-030. 

3. de in 1 en 2 genoemde besluiten in werking te laten treden op de dag na bekendmaking. 

bijlage: 

- Bouwverkeersplan Wissinkbrink. 

Namens burgemeester en wethouder, 

R. Ringenoldus 

Teammanager Infrastructuur 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 

Nr. 30386 

GEMEENTEBLAD 22 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Haaksbergen 

Gemeenteblad 2025 nr. 30386 22 januari 2025 1 



Op grond van artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht kan een belanghebbende tegen dit besluit 
binnen zes weken na de dag van bekendmaking een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het college 
van burgemeester en wethouders van Haaksbergen, postbus 102, 7480 AC Haaksbergen. Het bezwaar- 
schrift moet worden ondertekend en bevat tenminste de naam en adres van de indiener, de dagtekening, 
een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de gronden van het bezwaar. Wij 
wijzen erop dat een bezwaarschrift de werking van het besluit niet schorst. 

Voorlopige voorziening 

Naast het bezwaarschrift kunt u om een voorlopige voorziening vragen. Dat kunt u doen als u nadelige 
gevolgen van het besluit voorziet tijdens de behandelingsperiode van uw bezwaarschrift. Voor de be- 
handeling van dit verzoek moet u griffierecht betalen. Een verzoek kunt u doen via http://loket.recht- 
spraak.nl/bestuursrecht; hiervoor heeft u wel een elektronische handtekening (DigiD) nodig. 

Gemeenteblad 2025 nr. 30386 22 januari 2025 2 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht


Gemeenteblad 2025 nr. 30386 22 januari 2025 3 


